
11. Københavns Madhus´statusrapport for perioden 2007-2008 (2008-100384)
Fonden Københavns Madhus har fremsendt en statusrapport for Madhusets aktiviteter i perioden 
2007-2008, som forelægges Borgerrepræsentationen til orientering. 

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen 
anbefaler,

at Københavns Madhus’ statusrapport for perioden 2007-2008 tages til 1.
efterretning.

Problemstilling

Som led i resultatkontrakten mellem Københavns Kommune og Fonden Københavns Madhus, 
udarbejder Madhuset en årlig statusrapport til kommunen. Statusrapporten følger op på Madhusets 
aktiviteter i forhold til ydelser, som Madhuset skal levere til kommunen, og på baggrund af de 
måleparametre, som Borgerrepræsentationen tidligere har godkendt (BR 418/07). 

Løsning

Den fremsendte statsrapport for perioden 2007-2008 dækker Madhusets første år efter huset åbnede 
i foråret 2007.

Nedenfor er i sammenfattet form angivet Madhusets aktiviteter i forhold til de ydelser, som
Madhuset skal levere til kommunen (for en fuldstændig beskrivelse af aktiviteter henvises til 
statusrapporten i bilag 1):

Indsamling og dokumentation af viden: Madhuset har etableret en hjemmeside med en 
omfattende linksamling indenfor mad, madkvalitet og madkultur. Der er igangsat et 
samarbejde med forskningsinstitutioner og øvrige vidensproducenter, og der er etableret et 
omfattende fagligt netværk og afholdt en række debatarrangementer.

Rådgivning af storkøkkener og kantiner: Madhuset har været involveret i en række 
rådgivningsopgaver om bl.a. kostpolitik og udbud af kommunale kantiner, herunder kantinen 
på Rådhuset.

Undervisning, formidling og demonstration: Madhuset har i efteråret 2007 afholdt 13 kurser 
med ca. 230 deltagere. Der er etableret et samarbejde med Hotel- og Restaurantskolen om at 
udvikle et efteruddannelsesprogram for medarbejdere i Københavns Kommune, og specifikke 
efteruddannelsestilbud til hjemmkundskabslærere, lærere og pædagoger er under udvikling. 

Bidrag til udviklingsarbejdet: Madhuset har udviklet konceptet for den nye 
skolemadsordning, og indgår nu i arbejdet med at implementere denne. Herudover arbejder 
Madhuset på en rating-ordning (jf. nedenfor).

Skabelse af debat og udarbejdelse af statusrapport: Madhuset har bl.a. udsendt 4 
nyhedsbreve og bidraget med oplæg og foredrag ved 14 faglige konferencer og seminarer. 



Madhuset vil i løbet af 2008 opprioritere pressearbejdet.

Udvikling og bistand til implementering af koncept for rating-ordning for de kommunale 
institutioner og køkkener: Madhuset har udarbejdet et oplæg til en ratingordning, som 
planlægges afprøvet på en række testinstitutioner. Ordningen skal fungere som redskab til en 
bred bedømmelse af kvaliteten af maden og måltiderne i de kommunale institutioner og 
fungere som afsæt for en videre kvalitetsudvikling.

Herudover redegør statusrapporten for Madhusets indsats for at skaffe eksterne midler til bl.a. 
udviklingsarbejdet (”fundraising”). Københavns Madhus har foreløbigt skaffet ekstern finansiering på 
500.000 kr. til projektet ”Haver til Maver”.

Økonomiforvaltningen vurderer på baggrund af den fremsendte statusrapport, at Madhuset på 
tilfredsstillende vis opfylder resultatkontraktens krav om levering af ydelser til kommunen indenfor 
ovennævnte områder. I sin statusrapport har Madhuset endvidere angivet områder, hvor der 
planlægges iværksat en yderligere indsats.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser forbundet med indstillingen.

Videre proces
Statusrapporten vil sammen med næste års statusrapport indgå som grundlag for en forhandling 
mellem kommunen og fonden Københavns Madhus om en videreførelse af den nuværende 
resultatkontrakt, der ophører med udgangen af 2009.

Claus Juhl Henrik Plougmann Olsen

bilag
1. statusrapport fra Københavns Madhus for perioden 2007-2008

Økonomiudvalgets beslutning den 07.10.2008

Indstillingen blev anbefalet.




